
令和５年２月 4 日 

 

保護者の皆様 

目黒区立第一中学校 

校 長  小沢 進 

 

土曜補充教室の変更について 
 

余寒の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育 

活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、現在申し込みいただいている土曜日補充教室ですが、社会科の授業が実施できなくなりま

した。誠に申し訳ありません。ご迷惑をお掛けしますが、４教科で下記のとおり変更いたします。

何卒ご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。 

記 

 

１ 実施日   令和５年 ２月１８日（土） 

 

 

２ 実施教科及び時間 

  

     1年 2年 3年 

8:40～ 9:20 英語 国語 数学 

9:30～10:10 国語 数学 理科 

10:20～11:00 数学 理科 英語 

11:10～11:50 理科 英語 国語 

    

 

 

３ 場 所  国語：国語１  数学：数学１  英語：英語１  理科：国語２    

 

 

４ 指導者：次の学習指導員が行います。 

      国語：多田 知子  数学：有森 正典  英語：野上 悦男  理科：諏訪 哲郎 

 

 

５ 備 考 （１）指導者は各教科担当教員と事前に内容を話し合いながら指導を進めます。 

      （２）教科書、ノート、授業で使用しているワークブック等を持参して学習します。 

      

 

 

 

 

この件についてお問い合わせ 

目黒区立第一中学校 

副校長 横田 卓次 

０３－３４６６－６１５８ 


